

Centralinstituttet for Nordisk Asienforskning (CINA)

Ved NIMEs seminar om Øst- og Sørøst-Asia i august 1983 i Båstad deltok blant andre arkeologen Per Sørensen som er bestyrer ved Centralinstituttet for nordisk asienforskning. Hans forelesninger ga et overbevisende vitnesbyrd om den sakkunnskap og de forskningsfasiliteter som CINA representerer. Instituttet befinner seg i Kejsergade 2 (DK-1155 København K, Danmark).

CINA ble til i 1967 på initiativ fra Nordisk råd, men begynte ikke sin virksomhet før året etter. Det finansieres av regjeringene i Danmark, Finland, Norge og Sverige, og styret består av to forskere fra hvert av disse land pluss to representanter fra instituttets personell.

CINA skal etter sine statutter

fremme nordiske Asia-studier innenfor humanistiske fag (inklusive religion) og samfunnsvitenskap,

- * samordne Asia-forskning og utdanning av Asia-forskere i Norden,
- * fremme samarbeidet mellom Asia-forskere i Norden,
- * drive informasjons- og dokumentasjonsvirksomhet om Asia på grunnlag av forskning og legge til rette forskningsmuligheter på dette felt.

CINA arrangerer konferanser og deltar i seminarer o.l. som andre institusjoner står for. – Det utdeler stipend for kortere eller lengre studieopphold i Asia. Fem forskere med hvert sitt speciale er knyttet til instituttet.

CINA har en imponerende tidsskriftsamling, en stor kolleksjon av småskrift/særtrykk og ellers et bibliotek med ca. 8000 boktitler. Det fins trykt fortegnelse både over bøker, tidsskrifter og andre trykksaker. Instituttet utgir tidsskriftserien *Acta Orientalia* og informasjonsbladene *Annual Newsletter*, *Asienstudier i Skandinavia*/*Current information on Asian Studies in Scandinavia*.

Vi har tidligere i NOTM omtalt det eldre og større Nordiska Afrikainstitutet i Uppsala og vil bare nevne det store Latinamerika-instituttet i Stockholm. Ved alle disse tre institutter er det samlet ekspertise og forskningsfasiliteter som alle de nordiske lands misjonsforskere, misjonærer og misjonsledere bør gjøre bruk av.

N. E. B.-H.